منابع

الف) منابع عربی

۱. ابن الوردی، عمر بن المظفر، (۱۳۰۰ق)، *الدیوان*، الطبعة الاولى، قسطنطنیه، مطبعة الجوائب.
۲. حداد، قاسم، (۱۹۷۳)، *دیوان*، چاپ ۱، بیروت، دارالعودة.
۳. خوارزمی، الموفق بن احمد، (م ۱۳۶۷ق / ۱۹۴۸م) *قتل الحسین*، تعلیق محمد السماوی، مطبعة الزهراء فی النجف.

۴. دحبور، احمد، (۱۹۸۳) دیوان، چاپ ۱، بیروت، دارالعودة.
۵. سیدین طاووس، (۱۳۸۸)، لهوف، چاپ ۸، انتشارات هنارس.
۶. شیر، جواد، (۱۴۲۲ق) أدب الطف او شعراء الحسين عليه السلام، بیروت: موسسه التاريخ.
۷. شمس الدین، محمد مهدی، (۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م)، انصارالحسین، الطبعة الثالثة، بیروت، المؤسسة الدولية.
۸. عبدالمجید، معروف، (۱۴۱۹ق) بلون الغار.... بلون الغدير، مرکز ابحاث العقائدية.
۹. عبدالمجید، معروف، (۱۴۳۱ق) یکاد زيتها يضيء، مرکز ابحاث العقائدية.
۱۰. ماغوط، محمد، (۱۹۷۰) دیوان الفرح ليس مهنتي، منشورات اتحاد الكتاب العرب - دمشق.
۱۱.